
PODPORUJEME DOBRÉ JMÉNOPODPORUJEME DOBRÉ JMÉNOPODPORUJEME DOBRÉ JMÉNO
ČESKÝCH NÁBYTKÁŘSKÝCH FIREM,ČESKÝCH NÁBYTKÁŘSKÝCH FIREM,ČESKÝCH NÁBYTKÁŘSKÝCH FIREM,
SPOJUJEME FIRMY A TRHY!SPOJUJEME FIRMY A TRHY!SPOJUJEME FIRMY A TRHY!

  rozvíjíme vzájemnou spolupráci členů –   rozvíjíme vzájemnou spolupráci členů –   rozvíjíme vzájemnou spolupráci členů – 
 snižujeme náklady snižujeme náklady snižujeme náklady

 zvyšujeme konkurenceschopnost členů  zvyšujeme konkurenceschopnost členů  zvyšujeme konkurenceschopnost členů 
 realizací společných projektů    realizací společných projektů    realizací společných projektů   

 pomáháme s prosazením na zahraničním  pomáháme s prosazením na zahraničním  pomáháme s prosazením na zahraničním 
 i tuzemském trhu i tuzemském trhu i tuzemském trhu

 zajišťujeme přístup k nejnovějším  zajišťujeme přístup k nejnovějším  zajišťujeme přístup k nejnovějším 
 technickým poznatkům a progresivním  technickým poznatkům a progresivním  technickým poznatkům a progresivním 
 technologiím    technologiím    technologiím   

 poskytujeme poradenské služby v oblasti   poskytujeme poradenské služby v oblasti   poskytujeme poradenské služby v oblasti  
 získávání podpory výzkumu, inovací  získávání podpory výzkumu, inovací  získávání podpory výzkumu, inovací 
 a dalších aktivit   a dalších aktivit   a dalších aktivit  

Více informací naVíce informací naVíce informací na

www.furniturecluster.czwww.furniturecluster.czwww.furniturecluster.cz

1448 KCN letak A4 oboustranny kor5.indd   1 27.6.2017   12:33:38



Klastr českých nábytkářů, družstvo

Kozí 26/4, 602 00 Brno
Mob.: +420 774 113 528

E-mail: info@furniturecluster.cz

Asociace

Střední
a vysoká škola

Banka

Regionální instituce

Poradenský subjekt

Výzkumný ústav

Výrobní firmy, dodavatelé,
poskytovatelé služeb,

apod.

Vědeckotechnický
park

Jádro klastru

www.furniturecluster.cz

Klastr českých nábytkářů, největší klastr se zaměřením na nábytkářský a dřevozpracující 
průmysl, interiérovou tvorbu a leader klastrových iniciativ v České republice, je otevřenou or-
ganizací, do které může vstoupit každý český nábytkář ztotožňující se s cíli a vizí KČN. Klastr 
podporuje podnikání svých členů. Od svého založení v roce 2006 KČN proinvestoval do pod-
pory podnikání, aplikovaného výzkumu a inovací v českém nábytkářském průmyslu téměř 
300.000.000 Kč. Pro své aktivity a uskutečňování cílů využívá KČN peníze ze soukromých zdrojů 
členů KČN, ze strukturálních fondů EU a ze státního rozpočtu.

Členské jádro Klastru tvoří TOP české nábytkářské a dřevozpracující firmy, obchodníci, vys-
tavovatelé v oblasti nábytkářství, university a výzkumné ústavy.

Podpůrnou infrastrukturu KČN zajišťují přidružení členové podporující aktivity členů KČN a spo-
lupracující na společných projektech KČN. Typickými přidruženými členy KČN jsou dodavatelé 
specializovaných produktů a služeb pro jádro KČN, pojišťovny, školy, konzultační společnosti, 
obchodní a profesní asociace, agentury pro ekonomický rozvoj a další instituce.

Služby členům:
• Fundraising a projektové poradenství
• Informace a aktuality
• Internacionalizace a zvýšení exportu
• Komunikace 
• Marketing a propagace, zvýšení image firmy
• Optimalizace dodavatelského řetězce
• Posílení pozice odvětví na trhu
• Přístup ke specializovaným vstupům
• Spolupráce 
• Účast ve vyjednávání o zákonech a normách
• Výzkum, vývoj a inovace
• Vzdělávání a odborná školení 

1448 KCN letak A4 oboustranny kor5.indd   2 27.6.2017   12:33:43


